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Til udvalgets orientering fremsendes hermed mit talepapir fra det lukkede samråd i 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget i dag tirsdag den 24. marts 2015 vedr. selveje 

til DTU’s Risø Campus og oprettelse af Risø Park.  

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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DET TALTE ORD GÆLDER 

 

 

Spørgsmål K:  

"Vil ministrene redegøre for, hvordan og hvornår DTU kan opnå selveje til Risø 

Campus, og vil ministrene aktivt medvirke hertil med henblik på, at man snart 

kan etablere Risø Park?"  

 

Svar:  

Tak til klima-, energi- og bygningsministeren for ordet, og tak til udvalget for 

spørgsmålet. 

 

Som klima-, energi- og bygningsministeren allerede har redegjort for, så foregår 

der allerede en del aktiviteter på og omkring Risø. Det er meget positivt og det 

bakker jeg fuldt op omkring. 

 

Jeg ser meget positivt på etableringen af Risø Park og de planer, som DTU har 

forelagt mig.  

 

Det vil være et projekt, der vil bidrage til vækst og skabe arbejdspladser i regionen. 

 

Fra mit ressort er etableringen af en forskerpark med fokus på cleantech og 

afprøvning af ny teknologi inden for området er fyldt med perspektiver. 

 

Vi ved, at muligheden til at afprøve ny teknologi i større skala er helt afgørende for 

virksomhedernes udviklingsarbejde. 

 

Og vi ved, at moderne infrastruktur er med til at skabe forskning i højeste klasse. 

 

Derfor opfordrer jeg også DTU til at arbejde videre med de planer, der allerede er i 

gang i samarbejde med Roskilde Kommune, Region Sjælland og øvrige aktører. 

 

Jeg mener, det er vigtigt, at Risø Park bliver etableret, da det vil skabe et robust 

samarbejde mellem forskningen og erhvervslivet. 

 

Som nævnt har DTU tilkendegivet, at de kun vil bidrage til etableringen af Risø 

Park, hvis det er muligt at få bygningsselveje på Risø. 

 

Jeg har meddelt DTU, at spørgsmålet om bygningsselveje mere generelt er ved at 

blive drøftet i en tværministeriel arbejdsgruppe bestående af vores to miniserier 

(UFM og KEBMIN) og Finansministeriet. 

 

Arbejdsgruppen er i gang med at fastlægge de grundlæggende principper for en 

statslig udgiftsneutral overgang til bygningsselveje, som er en præmis i 

universitetsloven.  

 

Der har ikke været fortilfælde for en udtræden af SEA-ordningen. Der skal tages 

stilling til spørgsmålet mere principielt og generelt. Derfor er det en mere principiel 

udredning, som arbejdsgruppen er i fuld gang med. 
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En udgiftsneutral overgang til bygningsselveje må selvfølgelig betyde, at når der 

sker en ændring i universitetets udgifter, så skal det modsvares at en ændring i 

universitets indtægter.  

 

Det lyder måske simpelt, men det er en mere kompliceret omgang end som så. 

 

Derfor kan DTUs anmodning om bygningsselveje ikke diskuteres før principperne 

for en udgiftsneutral overgang til bygningsselveje er på plads. 

 

Jeg ser frem til, at arbejdsgruppen færdiggør sit arbejde umiddelbart efter 

sommerferien. 

 

Så må vi tage den derfra i efteråret - uanset hvem der sidder i regering! 

 

 

Tak for ordet. 

 

 


